
年度

県名

　 　↑ 　 　↑ 　 　↑ 　 　↑  　 　↑
＊全国大会3件ともコロナ禍により中止 西日本インカレ（岡山） 西日本インカレ（鳥取）

【大　会　名】 【開催時期】 【大　会　名】 【開催時期】
実 ・・・・・・・実業団選手権 5月上旬 総 ・・・・・・・総合選手権 9月下旬
レ ・・・・・・・レディースクラブ・年齢別 5月下旬 シ ・・・・・・・シニア選手権 1１月上旬
高 ・・・・・・・高等学校選手権 6月下旬 小 ・・・・・・・小学生選手権 10月上旬
中 ・・・・・・・中学校選手権 8月上旬 選 ・・・・・・・高等学校選抜予選 1月中～下旬
国 ・・・・・・・国スポ中国ブロック予選 8月下旬 教 ・・・・・・・教職員選手権 12月下旬

島　　根 実

中教

2028
R10

2029
R11

中国教

国鳥　　取
中教小

（社会人）
レシ 総高教

選
（社会人）

選

2025
R7

レシ

小総中 シ

国中

実教

２　中国地区大会主催・主管計画表

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

2027
R9

2030
R12

2031
R13

　（　　）は全国大会を示す

レ国高

2033
R15

（本国）実国中
選高

（JOC）

中国小シ

小
（全中）

2032
R14

2026
R8

(Ｓ／ＪⅡ)
（レディース）

（本国）

教

高総

岡　　山
国レ

（マスターズ）
（社会人C）

高教 小選実 シ

レ総
（社会人Ｃ団

体）
（全国教職員）

国選

 

選
実

（高専）
小高

中シ
（全国高
校選抜）

レ教総

山　　口 シ選 実

全日本社会人大会（中国地区ブロックで開催）

小レ国選

総教
高小

(レディース）
（インターハイ）

広　　島

全日本シニア大会
（中国ブロックで開催　岡山・広島・山口）

総高

教

レ
小中実

（全日中）
シ教

（全小）

中国選 　小教
高実

（全国ABC）

高総

-
7

-


