

2 中国地区大会主催・主管計画表

()は全国大会を示す

年度 県名	2021 R3	2022 R4	2023 R5	2024 R6	2025 R7	2026 R8	2027 R9	2028 R10	2029 R11	2030 R12	2031 R13	2032 R14	2033 R15
鳥取	中教小 (社会人)	レシ	総高教	選 (社会人)	実国中	小 (全中)	中シ (全国高 校選抜)	レ教総	選高 (JOC)	国	教		(本国)
島根	実	小総中	シ	レ国高	選	実教	高総	中国小シ (S/J II) (レディース)	(本国)				
山口	シ選	実	国中	総教	高小 (レディース) (インターハイ)	レシ	実 (高専)	選	中国教	小高			
広島	総高	国選	レ	小中実 (全日中)	シ教 (全小)	高総	レ国選		小	中教			
岡山	国レ (マスターズ) (社会人C)	高教	小選実	シ	レ総 (社会人C団 体) (全国教職員)	中国選	小教	高実 (全国ABC)				教	

↑
*全国大会3件ともコロナ禍により中止

↑
西日本インカレ(岡山)

↑
西日本インカレ(鳥取)

↑
全日本シニア大会
(中国ブロックで開催 岡山・広島・山口)

↑
全日本社会人大会(中国地区ブロックで開催)

【大 会 名】	
実	実業団選手権
レ	レディースクラブ・年齢別
高	高等学校選手権
中	中学校選手権
国	国スポ中国ブロック予選

【開催時期】	
5月上旬	
5月下旬	
6月下旬	
8月上旬	
8月下旬	

【大 会 名】	
総	総合選手権
シ	シニア選手権
小	小学生選手権
選	高等学校選抜予選
教	教職員選手権

【開催時期】	
9月下旬	
11月上旬	
10月上旬	
1月中～下旬	
12月下旬	